
  

1. Odluka o usvajanju izvješća o provedbi plana gospodarenja otpadom Općine Velika Pisanica za 2023. godinu 

2. Analiza stanja sustava civilne zaštite za 2023. godinu 

3. Plan razvoja sustava civilne zaštite za 2024. godinu 

4. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Općine Velika Pisanica za razdoblje 2024. – 2027. godine 

5. Odluka o davanju suglasnosti za prijavu projekta “Građevina infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni 

promet)” na Natječaj za provedbu intervencije 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima 

6. Odluka o koeficijentima za rad službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu u 2024. godini 

7. Odluka o o plaći načelnika Općine Velika Pisanica koji svoju dužnost obavlja profesionalno u 2024. godini 

8. Odluka o davanju u zakup nekretnina u vlasništvu Općine Velika Pisanica u k.o. Čađavac 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 ISSN  1848-2694 
 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

 

OPĆINE VELIKA PISANICA 

 
 

Broj  5/2024      Godina XIV.         Velika Pisanica, 22. ožujka 2024.      Izlazi prema potrebi 
 

 

 
S A D R Ž A J 

 

 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 1 

 

  

1. Temeljem članka 173. st.3. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/21) i 30. Statuta Općine Velika Pisanica 

(„Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 1/21)  Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 18. sjednici održanoj 21. 

ožujka 2024., donosi 

 

ODLUKU  

o usvajanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

Općine Velika Pisanica za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica usvaja Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Velika Pisanica za 2023. 

godinu koje je podneseno od strane Općinskog načelnika. Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka i Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Velika Pisanica za 2023. godinu objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Velika Pisanica“ te dostaviti nadležnim tijelima. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica.“ 

 

                                                                                                    Predsjednica Općinskog vijeća: 

   Marina Uher,v.r. 

KLASA: 351-01/24-01/02 

URBROJ: 2103-19-01-24-3 

Velika Pisanica,  21. ožujka 2024.  

 

 

Na temelju članka 173. st.3. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/21 i 142/23) i članka 49. Statuta 

Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“  br. 1/21), Općinski načelnik Općine Velika Pisanica, 

podnosi 

 

IZVJEŠĆE 

o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Velika Pisanica za 2023. godinu 

 

 

1. OSNOVNI PODACI 

 

 Općina Velika Pisanica nalazi se u sjevernom dijelu Bjelovarsko-bilogorske županije, na južnim obroncima Bilogore. Općinom je 

obuhvaćena kompaktna cjelina, koja slijedi prirodni tok od 8 naselja na površini od 83,67 km2, a ukupno prema posljednjem popisu 

stanovništva iz 2021. godine ima 1323 stanovnika koji žive u 8 naselja. 

 Općina Velika Pisanica na sjeverozapadu graniči sa općinom Šandrovac, na jugozapadu sa općinom Nova Rača, na jugu i istoku 

sa općinom Veliki Grđevac dok na sjeveru graniči sa Virovitičko-podravskom i Koprivničko-križevačkom županijom. Udaljenosti nekih 

gradova u Republici Hrvatskoj do Velike Pisanice su slijedeće: Bjelovar – 26 km, Zagreb – 112 km, Daruvar – 37 km, Virovitica – 36 km, 

Varaždin – 114 km, Osijek – 159 km, Rijeka – 274 km te Split – 518 km.  

 

2. GOSPODARENJE OTPADOM 

 

 Sustav i način gospodarenja otpadom na području općine reguliran je Planom gospodarenja otpadom Općine Velika Pisanica za 

period 2018. do 2023. (u daljnjem tekstu: Plan) koji je prihvaćen na sjednici Općinskog vijeća Općine Velika Pisanica, održanoj 15. svibnja 

2018. godine.  



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 2 

 

  

 

 Otpad se organizirano odvozi iz svih osam naselja općine: Velika Pisanica, Babinac, Ribnjačka, Bačkovica, Bedenička, Polum, 

Čađavac i Nova Pisanica što ukupno obuhvaća 503 domaćinstva ili 83,90%, uzimajući u obzir podatke o broju kućanstava i stanovnika sa 

popisa stanovništva od 2021.  

 Na području Općine Velika Pisanica uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada vrši 

tvrtka Komunalac d.o.o. Bjelovar - trgovačko društvo čiji je osnivač i vlasnik Grad Bjelovar, a koje prikuplja komunalni i neopasni proizvodni 

otpad na području Grada Bjelovara i osam općina oko njega, uključujući i Općinu Velika Pisanica. Tvrka Sirovina Bjelovar d.o.o. također 

odvozi odvojeni otpad iz kontejnera prema potrebi i narudžbi. 

Za sakupljanje i odvoz otpada Komunalac d.o.o. ima na raspolaganju 12 specijaliziranih vozila: 7 autosmećara, 1 dvokomorno 

vozilo za koristan otpad, 2 europresa i 2 autopodizača koji sakupljaju komunalni, neopasni proizvodni i koristan otpad. Korisnici usluge u 

obiteljskim kućama i poslovnim prostorima otpad odlažu u tipske posude za otpad od 120 litara. 

 Kućni miješani komunalni otpad se odvozi jedanput tjedno na način da korisnici iznose kućni otpad u odgovarajućoj posudi za 

otpad koju su, bez naknade, dobili zahvaljujući zajedničkom projektu Općine Velika Pisanica i Komunalca d.o.o. 

 Kućanstva imaju mogućnost odvajanja otpada u dvije posude: za papir i za plastiku, a tako odvojeni otpad odvozi se jednom 

mjesečno prema rasporedu. Odvoz odvojenog otpada ne naplaćuje se kako bi se stimuliralo odvajanje reciklabilnog otpada. 

 Otpadne gume, otpadna vozila, ambalaža od zaštitnih sredstava, električni i elektronički otpad, otpadna ulja, baterije i akumulatori 

te medicinski otpad odvozi se putem ovlaštenih koncesionara. 

 Od uvođenja novog sustava prikupljanja otpada promijenile su se i cijene odvoza otpada na način da je mjesečni trošak ovisan o 

broju iznošenja kante miješanog otpada čime se također potiče smanjivanje miješanog komunalnog otpada. 

  

Na području općine na četiri lokacije postavljeni su kontejneri za miješani otpad: 

1. Katoličko groblje u Velikoj Pisanici, 

2. Pravoslavno groblje u Velikoj Pisanici, 

3. Katoličko groblje u Babincu, 

4. Katoličko i pravoslavno groblje u Ribnjačkoj, 

s kojih se otpad odvozi po potrebi. 

 

 Ispred Osnovne Škole Velika Pisanica postavljen je Zeleni otok gdje se otpad odvaja, a odvozi se po potrebi od strane tvrtke 

„Sirovina“ d.o.o. iz Bjelovara. Također su postavljeni kontejneri za papir, plastiku/metal i staklo ispred zgrade Općine, te ispred društvenih 

domova u Babincu i Ribnjačkoj. Zelena zvona za odlaganje stakla postavljena su 2020. godine u suradnji sa Fondom za zaštitu okoliša i 

energetske učinkovitosti. 

 

 Ilegalnih odlagališta otpada u načelu nema. Pojavljuju se pojedinačni slučajevi odbacivanja otpada u prirodu koji se rješavaju 

intervencijom komunalnog redara. Odbačeni otpad u prirodu svaki stanovnik može prijaviti aplikacijom World Clean Up ili ELOO. 

 

3. AKTIVNOSTI U 2023. GODINI 

 

Prema Izvješću Komunalca d.o.o. od 11. ožujka 2024. s područja Općine Velika Pisanica prikupljeno je ukupno 131.613 kg otpada iz 

kućanstava i kontejnera. Odvojeno prikupljanje otpada rezultiralo je s 1.234 kg plastike, 4.968 kg papira i 3.860 kg stakla. Precizni podaci 

i usporedbe dati su u nastavku. 

 
Tablica 1    Količine prikupljenog otpada po mjesecima 2023. godine (u kg) 

MJESECI Otpad iz kanti Otpad iz kontejnera 

Siječanj 10.120 - 

Veljača 6.800 - 

Ožujak 7.720 6.428 

Travanj 7.740 3.214 

Svibanj 8.320 - 

Lipanj 9.080 4.821 

Srpanj 7.460  

Kolovoz 9.540 1.607 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 3 

 

  

Izvor: Komunalac d.o.o. i Sirovina Bjelovar 

 

Grafikon 1  Količine prikupljenog otpada od 2016. do 2023. godine prema vrstama (u kg) 

 

Izvor: Općina Velika Pisanica 

 

Kretanje ukupne količine prikupljenog otpada smanjeno je  u odnosu na 2022. godinu,  pozitivno je što se povećava udio odvojenog otpada 

u ukupnoj količini. Razlog tomu je praktično sakupljanje otpada na kućnom pragu i mogućnost odvajanja vrsti otpada, način naplate odvoza 

te u konačnici podizanje ekološke svijesti stanovništva.  

 

 4. ZAKLJUČAK I PERSPEKTIVA 

 Sve aktivnosti tijekom prošle godine i rezultati njih sukladni su s Planom i izvršavaju zadatke utvrđene Planom tako da se 

cjelokupna provedba Plana može zaključiti kao zadovoljavajuća. 

 

 Od planiranih aktivnosti u 2024. godini valjalo bi nabaviti kontejner za ostala uređena groblja na području općine, kontejner za 

tekstil u naselju Velika Pisanica, nabavu spremnika za otpadne baterije za naselje Babinac i Ribnjačka, nastavak odvoza glomaznog otpada 

po kućanstvima te provođenje edukacije o načinu zbrinjavanja otpada kroz radionice, tribinu i letke. 

  

 Ostvarenjem planiranoga, podići će se životni uvjeti stanovništva i smanjiti neprimjereno i opasno odlaganje otpada u okoliš.  

 

KLASA: 351-01/24-01/02 

URBROJ: 2103-19-03-24-2 

Velika Pisanica, 14. ožujka 2024. 

Općinski načelnik: 

Fredi Pali,v.r. 

 

Rujan 7.600 - 

Listopad 12.280 8.035 

Studeni 7.880 6.428 

Prosinac 6.540 - 

SIROVINA - 7.100 

UKUPNO 
101.080 30.533 

131.613 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Usporedba količina otpada 2016.-2023. u kg

Papir Plastika Staklo Mješani iz kontejnera Mješani iz kanti



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 4 

 

  

2. Na temelju članka 17. stavak 1., alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20,20/21 i 

114/22) i  članka 30. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ broj 1/21), Općinsko vijeće 

Općine Velika Pisanica na 18. sjednici održanoj 21.  ožujka 2024. godine, donosi 

 

Analizu stanja sustava civilne zaštite   

Općine Velika Pisanica za 2023. godinu 

 

Članak 1.  

 Kako bi se utvrdilo stanje sustava civilne zaštite, a posebno spremnosti svih operativnih snaga zaštite i spašavanja, Općinsko vijeće 

Općine Velika Pisanica usvaja analizu stanja sustava civilne zaštite Općine Velika Pisanica za 2023. godinu.  

 

Članak 2.  

Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj (regionalnoj) i državnoj razini, a povezuje resurse i sposobnosti sudionika, 

operativnih snaga i građana u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje i 

opasnosti nastanka te ublažavanja posljedica velike nesreće i katastrofe. 

Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i jačanja spremnosti sudionika i operativnih 

snaga sustava civilne zaštite. 

Reagiranje operativnih snaga sustava civilne zaštite nastavlja se na djelovanje žurnih službi i redovnih snaga jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave kada one svojim sposobnostima nisu u mogućnosti spriječiti nastanak i/ili razvoj velike nesreće i 

katastrofe. 

Ova analiza sustava civilne zaštite uključuje sve poduzete aktivnosti tijekom 2023. godine i to kako u području zaštite i spašavanja 

tako i u području zaštite od požara te ostalih organiziranih sustava zaštite.  

Temeljem postojećih planskih dokumenata, utvrđene su moguće opasnosti od elementarnih nepogoda te ostalih katastrofa koje 

mogu prijetiti Općini Velika Pisanica.  

 Sukladno tome definirane su postojeće raspoložive snage za civilnu zaštitu te su procijenjene mogućnosti njihovog djelovanja u 

navedenim situacijama.  

 U provođenju aktivnosti zaštite i spašavanja prvenstveno se angažiraju pravne osobe i službe koje se u okviru svojih redovnih 

djelatnosti bave zaštitom i spašavanjem, a nakon toga se prema potrebi uključuju udruge, poduzeća te sve ostale pravne i fizičke osobe.  

Članak 3. 

 Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica usvojilo je Odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na 

području općine Velika Pisanica KLASA: 810-06/18-01/03 URBROJ: 2103/05-01-18-4 od 21. prosinca 2018. godine. 

 Odlukom su određene slijedeće pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite: 

1. Vatrogasna zajednica Općine Velika Pisanica sa pripadajućim dobrovoljnim vatrogasnim društvima 

2. Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Bjelovar 

3. Gradsko društvo crvenog križa Bjelovar 

4. Komunalno poduzeće Poduzetnički park Velika Pisanica d.o.o. 

5. Vodovod d.o.o. Veliki Grđevac. 

 Kao pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Velika Pisanica kao nositelji posebnih zadaća u provedbi 

mjera civilne zaštite su: 

1. Veterinarska stanica Bjelovar d.o.o., Ambulanta Velika Pisanica 

2. Poljoprivredna zadruga Velika Pisanica d.o.o. 

Udruge građana kao nositelji posebnih zadaća u provedbi mjera civilne zaštite su: 

1. Športsko ribolovno društvo „Amur“ Velika Pisanica 

2. Lovačka udruga „Bilo“ 

Napomena: potrebno je donijeti novu Odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području općine velika 

Pisanica budući da je Komunalno poduzeće Poduzetnički park Velika Pisanica d.o.o. u mirovanju te mu slijedi postupak gašenja.  

Članak 4. 

 Za proteklo jednogodišnje razdoblje analizira se stanje i provedene aktivnosti pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite iz 

točke 3. kao i ostala tijela. 

 

Stožer Civilne zaštite 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim 

nesrećama i katastrofama. 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 5 

 

  

Općinski načelnik Općine Velika Pisanica donio je Odluku o imenovanju članova Stožera civilne zaštite KLASA: 810-01/22-01/1 

URBROJ: 2103-19-03-22-2 od 07. ožujka 2022. godine.  

 U Stožer civilne zaštite Općine Velika Pisanica imenovano je 5 članova kako slijedi:  

1. Andrija Janeković – predstavnik Službe civilne zaštite Bjelovar 

2. Mario Šostarec – predstavnik MUP-a, Policijske postaje Bjelovar 

3. Vida Malek – predstavnica Gradskog društva Crvenog križa Bjelovar 

4. Silvio Radović – predstavnik Doma zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije 

5. Mario Golem – predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanica Bjelovar 

Kontakt podaci (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi) kontinuirano se ažuriraju.  

Povjerenici civilne zaštite  

Povjerenik civilne zaštite i njegov zamjenik: 

− dužni su se odazvati pozivu načelnika Stožera CZ Općine Velika Pisanica, 

− sudjeluju u pripremanju stanovnika za osobnu i uzajamnu zaštitu te usklađuju provođenje osobne i uzajamne zaštite,  

− daju obavijesti stanovnicima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te javne mobilizacije radi sudjelovanja u sustavu 

civilne zaštite,  

− sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih mjera CZ,  

− organiziraju zaštitu i spašavanje ranjivih skupina,  

− provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje na stambenim zgradama u području svoje nadležnosti i o 

propustima obavješćuju inspekciju CZ,  

− obavljaju druge poslove i zadaće prema nalozima općinskog načelnika i/ili načelnika Stožera CZ.  

Povjerenici civilne zaštite Općine Velika Pisanica su:  

1. Nemet Stjepan (Budrovčan Oćevar Danijela),  

2. Đurđević Damir (Dinjar Josip),  

3. Budrović Zlatko (Prenkaj Julian),  

4. Bokan Hrvoje (Ivanović Velibor),  

5. Dent Martin (Tunić Lazar).  

12. prosinca 2023. godine  u suradnji sa Službom civilne zaštite Bjelovar održana je smotra i edukacija povjerenika i njihovih zamjenika 

Civilne zaštite Općine Velika Pisanica 

Postrojba civilne zaštite Općine Velika Pisanica 

 Odluka o osnivanju postrojbe i drugih snaga civilne zaštite Općine Velika Pisanica KLASA: 810-01/12-01/5, URBROJ: 2103/05-

03-13-1 od 27. prosinca 2012. godine,  donijeta na osnovu tada važećih propisa iz Zakona o zaštiti i spašavanju, i zasnovana na popuni 

„obveznicima civilne zaštite“ prestala je vrijediti Odlukom o prestanku važenja dosadašnje Odluke o osnivanju postrojbe civilne zaštite 

Općine Velika Pisanica KLASA: 810-06/19-01/, URBROJ: 2103/05-01-19-1 od 28. siječnja 2019. godine. 

Prestankom važenja Zakona o zaštiti i spašavanju (2015. godine) prestali su se, kao oblik popune jedinica civilne zaštite (u nastavku: 

CZ), koristiti vojni obveznici prevedeni u obveznike CZ. No dotadašnje postrojbe su formalno zadržane (iako se više nije vršila popuna 

postrojbi) dok se ne implementira novi zakon i popuna volonterima - dragovoljcima.  

Skloništa 

 Prostornim planom uređenja Općine Velika Pisanica (IV. Izmjene i dopune Prostornog plana Općine Velika Pisanica „Službeni 

glasnik Općine Velika Pisanica“ broj 2/20) utvrđeno je da se zaštita i spašavanje u slučaju elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti osigurava 

privremenim izmještanjem stanovništva, izgradnjom skloništa i zaklona, te prilagođavanjem pogodnih prirodnih, podrumskih i drugih 

pogodnih građevina za funkciju sklanjanja ljudi.  

 

OSTALE PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  

Operativne sposobnosti ostalih pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite analiziraju se sukladno njihovim izvješćima: 

Vatrogasna zajednica Općine Velika Pisanica  

 

A. Broj vatrogasnih postrojbi:  

1. DVD Velika Pisanica, 

2. DVD Babinac, 

3. DVD Ribnjačka. 

B. Broj operativnih vatrogasaca: 44 

broj operativnih vatrogasaca osposobljenih za određene specijalnosti:  



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 6 

 

  

− specijalnost za rukovanje dišnim spravama i aparatima: 13 

− specijalnost za zvanje bolničar: 10 

− specijalist za zvanje strojar: 9 

− specijalnost za rukovanje s akcidentima i opasnim tvarima: 4 

− specijalnost za spašavanje pri tehničkim intervencijama: 12 

C. Vatrogasna vozila, oprema i druga materijalno-tehnička sredstva za provođenje mjera zaštite i spašavanja:  

− autocisterna TAM 170 6000 l, 

− navalno vozilo Mercedes 1124F 2000 l, 

− vozilo za šumske požare i na otvorenom, 

− kombi vozilo, 

− 3 traktorske cisterne, 

− 2 motorne pumpe za vodu, 

− 40 odijela za intervencije.        

D. Provedene vježbe u 2023. godini: 

− 2 trening vježbe koordinacije Bilogora.      

E. Broj i struktura vatrogasnih intervencija u 2023. godini:  

- 1 požar na objektu, 

- 1 požara na otvorenom prostoru, 

- 4 tehničke intervencije. 

F. Potrebni resursi i aktivnosti za poboljšanje operativne spremnosti vatrogastva:  

− nabava zaštitne opreme i odijela za intervencije, 

− izolacijski aparati, 

− pumpa muljača za ispumpavanje bunara, 

− osposobljavanja za rukovođenje intervencijama i pomlađivanje operativaca, 

− nabava mlađeg vozila. 

Poduzeće za upravljanje vodom „Vodovod“ d.o.o. Veliki Grđevac 

Kao jedna od operativnih snaga od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Velika Pisanica  Poduzeće za upravljanje 

vodom „Vodovod“ d.o.o. Veliki Grđevac je od iznimne važnosti za civilnu zaštitu u okviru svojih redovitih djelatnosti.  

Vodovod d.o.o. Veliki Grđevac je poduzeće koje je registrirano za distribuciju pitke vode i odvodnju, gdje su zaposlena 2 

djelatnika, raspolažu vozilom registracijske oznake DA 402BS te jednim vozilom registracijske oznake DA 970 FG, mini bagerom  i 

posjeduju potreban alat za održavanje vodovodne mreže. Radne strojeve za potrebe održavanja iznajmljuju od „Velikog Grđevca“ d.o.o. sa 

kojim imaju Ugovor o poslovnoj suradnji.  

U slučaju elementarnih nepogoda ustupaju na raspolaganje hidrantsku mrežu u naseljima gdje postoji vodovodna mreža, a u slučaju 

nestanka električne energije na vodocrpilištu imaju diesel agregat koji snabdijeva vodocrpilište. 

U slučaju elementarnih i drugih nesreća postoji dežurna služba za hitne intervencije. 

Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar 

 

         Hrvatska gorska služba spašavanja je nacionalna, dobrovoljna, stručna, humanitarna i nestranačka udruga javnog značaja čiji su osnovni 

ciljevi sprječavanje nesreća, spašavanje i pružanje prve medicinske pomoći u planini i na drugim nepristupačnim područjima i u izvanrednim 

okolnostima kod kojih pri spašavanju i pružanju pomoći treba primijeniti posebno stručno znanje i upotrijebiti tehničku opremu za spašavanje 

u planinama u svrhu očuvanja ljudskog života, zdravlja i imovine. 

Stanica Bjelovar pokriva područje Bjelovarsko-bilogorske županije, a po potrebi djeluje na području cijele Republike Hrvatske i 

van njenih granica. 

Aktivnosti Stanice Bjelovar u 2023. godini mogu se podijeliti na: akcije spašavanja, intervencije, dežurstva i osiguranja događaja, 

obuka i školovanje članova i održavanje pripravnosti i spremnosti članova. 

U 2023. godini na području Bjelovarsko-bilogorske županije HGSS Stanica Bjelovar je putem Centra 112 dobio ukupno 4 dojave 

o nestalim osobama. Tijekom 2023. godine na području Općine nije bilo angažiranja HGSS-a. HGSS Stanica Bjelovar je također sudjelovala 

u ispomoći u potragama na područjima drugih županija. U 2023.g. angažirana je bespilotna letjelica za snimanje poplavljenog područja na 

području Karlovačke županije. Na tom zadatku sudjelovao je 1 član HGSS Stanice Bjelovar. HGSS Stanica Bjelovar sudjelovala je na 

nacionalnim dežurstvima u NP Paklenica, skijalištu Sljeme osiguranjima sportskih događaja i na planinarskim pohodima. Na ovim 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 7 

 

  

događajima ukupno je sudjelovalo 26 članova HGSS Stanice Bjelovar, a uloženo je ukupno 1037 čovjek/h. HGSS Stanica Bjelovar organizira 

tjedne treninge penjanja/kretanja po speleopoligonu kao i usavršavanje tehnika spašavanja sa stijena i speleoloških objekata na lokaciji 

vodotoranj Borik u Bjelovaru. 

Stanica Bjelovar trenutno broji 35 članova, od toga 8 licenciranih gorskih spašavatelja, 6 spašavatelja. Jedan član Stanice je 

instruktor u Komisiji za edukaciju i školovanje HGSS-a, a od specijalističkih znanja u Stanici djeluju 1 liječnik s licencom ITLS-a te 2 

medicinska tehničara s ITLS licencom, 2 voditelja potrage, 2 pilota bespilotnih sustava, 2 licencirana vodiča s tri potražna psa, 20 članova 

posjeduje međunarodnu licencu za spašavanje na divljim vodama i poplavama, 1 član ima položenu licencu za učitelja skijanja s 

međunarodnom ISIA licencom. Svi članovi Stanice su volonteri.  

Oprema koja se koristi u HGSS-u je standardizirana i mora zadovoljiti sigurnosno tehničke specifikacije (CE certifikat) da bi bila 

sigurna za korištenje u aktivnostima spašavanja ljudskih života i imovine.  

Planom obuke i školovanja članova stanice provedena je obuka ukupno 19 članova stanice Bjelovar. Ove godine jedan član je 

stekao novo zvanje HGSS-a: spašavatelj HGSS-a. 

Ukupno 19 članova su pohađali i završili sljedeće tečajeve HGSS-a:  

• Tečaj medicine gorskog spašavanja – 5 članova  

• Osnovni tečaj HGSS-a – 4 člana  

• Spašavanje u zimskim uvjetima – 2 člana  

• Spašavanje u ljetnim uvjetima – 4 člana  

• Spašavanje iz speleoloških objekata – 2 člana  

• Seminar o zbrinjavanju u speleo objektima – 2 člana  

• ITLS tečaj – 4 člana  

• HLO tečaj – 3 člana  

• Tečaj kartografije – 2 člana  

• Tečaj terenske vožnje – 2 člana  

• Voditelj potrage – 2 člana  

• Tečaj skijanja – 4 člana  

 

Hrvatski crveni križ – Gradsko društvo Bjelovar  

   

Gradsko društvo Crvenog križa Bjelovar, trenutno ima zaposleno 4 djelatnika i raspolažu sa 3 vozila.  

Od većih akcija koje provode tijekom godine ističu se akcije dobrovoljnog davanja krvi, Akcija Solidarnost na dijelu, prikupljanje 

i podjela rabljene odjeće i obuće, pomoć u prehrambenim i higijenskim artiklima, podjela paketa za novorođenčad, pomoć raznim udrugama 

i ustanovama, edukacije prve pomoći mladih, prve pomoći na radu i prve pomoći za vozače, opremanje učenika osnovnih škola školskim 

priborom, odjećom, obućom, posudionica ortopedskih pomagala, provođenje raznih edukativnih i zdravstveno preventivnih programa. Za 

djelovanje u izvanrednim situacijama raspolažemo sa određenom količinom opreme: agregat 2 kom, pročistač vode, motorna pumpa za vodu, 

nosila 12 kom, deke 344 kom, kompleta prve pomoći 14 kom, isušivača prostorija 3 kom, pribora za jelo, kuhinjskih setova 20 kom, vanjske 

rasvjete 4 kom, svjetiljka prijenosna 20 kom, gumenih čizama 20 kom, punjača baterija 2 kom, baterije 4/1 12 kom, jakna HCK 2 kom itd. 

Pri Gradskom društvu Crvenog križa ustrojeni su sljedeći timovi: 

• timovi za prvu pomoć, 

• timovi službe traženja, 

• timovi za pomoć u hrani, vodi i higijenskim potrepštinama, 

• timovi za pomoć u logistici i smještaju, 

• timovi za procjenu situacija i koordinaciju aktivnosti.  

Planirane aktivnosti tijekom 2024. godine: 

• dobrovoljno darivanje krvi, 

• akcija Solidarnost na djelu, 

• edukacija prve pomoći, 

• socijalni programi, 

• provedba raznih edukativnih i zdravstveno-preventivnih programa, 

• planirane vježbe u sustavu civilne zaštite, 

• nabava opreme, 

• osposobljavanje timova Crvenog križa. 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 8 

 

  

UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

 

Udruge građana 

 

Na području Općine Velika Pisanica nema udruga kojima bi zaštita i spašavanje bila osnovna djelatnost, no u slučaju potrebe zaštite 

i spašavanja može se očekivati pomoć sljedećih udruga: Lovačko udruga „Bilo“ iz Velike Pisanice te Športsko ribolovno društvo „Amur“. 

Općina Velika Pisanica prema potrebama i prema posebnim zahtjevima, sufinancira djelatnosti navedenih udruga koja je od posebnog interesa 

jačanju kapaciteta udruga za potrebe zaštite i spašavanja.  

  

Lovačka udruga „Bilo“ 

 - članstvo - 39 

 - oprema – oprema prve pomoći 

 - mogućnost sudjelovanja u provođenju mjera civilne zaštite  

Športsko ribolovno društvo „Amur“ 

 - članstvo - 35 

 - oprema – oprema prve pomoći 

 - mogućnost sudjelovanja u provođenju mjera civilne zaštite  

ZAKLJUČAK:  

Gledajući ukupno stanje civilne zaštite na području općine Velika Pisanica postojeći ljudski kadrovi, oprema i mehanizacija te 

ostali materijalno tehnički resursi djelomično zadovoljavaju potrebe civilne zaštite na području općine Velika Pisanica. 

Analizirajući utvrđene organizirane snage civilne zaštite procjenjuje se da je neophodan daljnji razvoj i unapređenje mogućnosti 

djelovanja svih subjekata civilne zaštite, uz osiguravanje sredstava za njihovo opremanje sukladno Procjeni ugroženosti i Planovima zaštite 

i spašavanja te razvojnim programima. 

Unapređenje sposobnosti pojedinih službi i tijela za sudjelovanje u aktivnostima civilne zaštite detaljnije je naznačeno u 

Smjernicama za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite.  

               Članak 5.  

 

Analiza utroška financijskih sredstava za 2023. godinu: 

  

red. 

broj. 

 Plan za 2023. god. realizirano 

1. civilna zaštita     

1.1. osposobljavanje stožera   

1.2. smotra i osposobljavanje postrojbe 300,00 131,14 

1.3. smotra i osposobljavanje povjerenika   

1.4. nabavka opreme 100,00 0,00 

1.5. izrada planskih dokumenata   

1.6. provedba vježbi sustava civilne zaštite    

1.7. aktiviranje, mobiliziranje i djelovanje operativnih snaga 

civilne zaštite  

  

1.8. održavanje skloništa osnovne i dopunske zaštite 

(vatrogasno spremište) 

54.000,00 48.836,76 

 ukupno 54.400,00 48.967,90 

2. vatrogastvo   

2.1. vatrogasna zajednica 25.000,00 25.000,00 

2.2. javna vatrogasna postrojba 270,00 0,00 

2.3. nabavka opreme   

 ukupno 25.270,00 25.000,00 

3. udruge građana   

3.1. HGSS 530,00 530,89 

3.2. HCK – gradsko društvo 4.100,00 4.081,94 

3.3. jačanje sposobnosti udruga za provođenje mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite (ugovori, oprema, 

preventivne i operativne aktivnosti) 

  

 ukupno 4.630,00 4.612,83 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 9 

 

  

4. ostale službe i pravne osobe   

4.1. veterinarske usluge   

4.3. deratizacija 7.400,00 7.481,97 

4.4. dezinsekcija 7.400,00 7.723,83 

4.5.  programi zaštite okoliša   

4.6. jačanje sposobnosti pravnih osoba za provođenje mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite (ugovori, oprema, 

preventivne i operativne aktivnosti) 

  

 ukupno 14.800,00 15.205,80 

 Sveukupno 99.100,00 93.786,53 

 

Članak 6.  

 

 Ova Analiza će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“.   

 

 

      PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                          

          Marina Uher,v.r. 

KLASA: 240-01/24-01/02 

URBROJ:  2103-19-01-24-1 

Velika Pisanica, 21. ožujka 2024. 

 

 

3. Na temelju članka 17. stavak 1., alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 

114/22) i  članka 30. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ broj 1/21), Općinsko vijeće Općine 

Velika Pisanica na 18. sjednici održanoj 21. ožujka 2024. godine, donosi 

 

Plan razvoja sustava civilne zaštite 

Općine Velika Pisanica za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

 

 U cilju poboljšanja stanja sustava civilne zaštite, a posebno spremnosti svih operativnih snaga zaštite i spašavanja, Općinsko vijeće 

Općine Velika Pisanica usvaja godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Velika Pisanica za 2024. godinu.  

Članak 2. 

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine" broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) određeno je 

da predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna 

razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te 

smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 

Na temelju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Općine Velika Pisanica za razdoblje 2024. – 2027. i Analize 

o stanju sustava civilne zaštite Općine Velika Pisanica za 2023. godinu, donosi se Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine 

Velika Pisanica za 2024. godinu. 

Članak 3. 

 Planom razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Velika Pisanica za 2024. godinu predviđa se provedba sljedećih 

aktivnosti pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite u 2024. godini:   

 

Stožer Civilne zaštite 

 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim 

nesrećama i katastrofama. 

Općinski načelnik Općine Velika Pisanica donio je Odluku o imenovanju članova Stožera civilne zaštite KLASA: 810-01/22-01/1 

URBROJ: 2103-19-03-22-2 od 07. ožujka 2022. godine.  

 U Stožer civilne zaštite Općine Velika Pisanica imenovano je 5 članova kako slijedi:  

6. Andrija Janeković – predstavnik Službe civilne zaštite Bjelovar, 

7. Mario Šostarec – predstavnik MUP-a, Policijske postaje Bjelovar, 

8. Vida Malek – predstavnica Gradskog društva Crvenog križa Bjelovar, 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 10 

 

  

9. Silvio Radović – predstavnik Doma zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije, 

10. Mario Golem – predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanica Bjelovar. 

Kontakt podaci (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi) kontinuirano se ažuriraju.  

 

Planirane aktivnosti stožera u 2024. godini: 

- kontinuirano ažuriranje podataka o članovima stožera (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi)  u planskim i operativnim 

dokumentima, 

- aktiviranje Stožera u slučaju neposredne opasnosti za nastanak određene velike nesreće koja može ugroziti živote i zdravlje ljudi 

i materijalna dobra (preventivna operativna funkcija), 

- aktiviranje Stožera u slučaju proglašenja nastanka katastrofe (operativna funkcija u fazi spašavanja i otklanjanja nastalih 

posljedica), 

- održavanje redovnih sjednica Stožera, 

- osposobljavanje članova Stožera, 

- organiziranje i sudjelovanje u vježbi, 

- ostale aktivnosti. 

 

Povjerenici civilne zaštite 

 Za područje Općine Velika Pisanica Općinski načelnik je imenovao povjerenike civilne zaštite Odlukom KLASA: 810-06/22-01/1, 

URBROJ: 2103-19-03-22-1 od 1. kolovoza 2022. godine. Imenovano je 5 povjerenika. Povjerenici civilne zaštite Općine Velika Pisanica su: 

Nemet Stjepan (Budrovčan Oćevar Danijela), Đurđević Damir (Dinjar Josip), Budrović Zlatko (Prenkaj Julian), Bokan Hrvoje (Ivanović 

Velibor), Dent Martin (Tunić Lazar). 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2024. godine:  

 - ažuriranje kontakt podataka (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), te njihovo ažuriranje u planskim i operativnim 

dokumentima, 

- provedba osposobljavanja povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 

- sudjelovanje u vježbi povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 

- aktiviranje povjerenika u slučaju neposredne opasnosti za nastanak određene velike nesreće koja može ugroziti živote i zdravlje 

ljudi i materijalna dobra, odnosno u slučaju proglašenja nastanka katastrofe. 

 

OSTALE PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  

 

Planirane aktivnosti ostalih pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite analiziraju se sukladno njihovim pisanim 

dokumentima i planovima razvoja: 

 

Vatrogasna zajednica Općine Velika Pisanica 

 

G. Broj vatrogasnih postrojbi:  

4. DVD Velika Pisanica, 

5. DVD Babinac, 

6. DVD Ribnjačka. 

H. Broj operativnih vatrogasaca: 44 

broj operativnih vatrogasaca osposobljenih za određene specijalnosti:  

− specijalnost za rukovanje dišnim spravama i aparatima:13 

− specijalnost za zvanje bolničar: 10 

− specijalist za zvanje strojar: 9 

− specijalnost za rukovanje s akcidentima i opasnim tvarima: 4 

− specijalnost za spašavanje pri tehničkim intervencijama: 12 

 

I. Vatrogasna vozila, oprema i druga materijalno-tehnička sredstva za provođenje mjera zaštite i spašavanja:  

− autocisterna TAM 170 6000 l, 

− navalno vozilo Mercedes 1124F 2000 l, 

− vozilo za šumske požare i na otvorenom, 

− kombi vozilo, 

− 3 traktorske cisterne, 

− 2 motorne pumpe za vodu, 

− 40 odijela za intervencije.        

J. Provedene vježbe u 2023. godini: 

− 2 trening vježbe koordinacije Bilogora.      

K. Broj i struktura vatrogasnih intervencija u 2023. godini:  



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 11 

 

  

- 1 požar na objektu, 

- 1 požar na otvorenom prostoru, 

- 4 tehničke intervencije. 

 

L. Potrebni resursi i aktivnosti za poboljšanje operativne spremnosti vatrogastva:  

− nabava zaštitne opreme i odijela za intervencije, 

− izolacijski aparati, 

− pumpa muljača za ispumpavanje bunara, 

− osposobljavanja za rukovođenje intervencijama i pomlađivanje operativaca, 

− nabava mlađeg vozila. 

 

G. Planirane aktivnosti tijekom 2024. godine: 

    -  održavanje vježbi i edukacija vatrogasaca.  

 

Poduzeće za upravljanje vodom „Vodovod“ d.o.o. Veliki Grđevac 

 

Kao jedna od operativnih snaga od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Velika Pisanica  Poduzeće za upravljanje 

vodom „Vodovod“ d.o.o. Veliki Grđevac je od iznimne važnosti za civilnu zaštitu u okviru svojih redovitih djelatnosti.  

Vodovod d.o.o. Veliki Grđevac je poduzeće koje je registrirano za distribuciju pitke vode i odvodnju, gdje su zaposlena 2 

djelatnika, raspolažu vozilom registracijske oznake DA 402BS te jednim vozilom registracijske oznake DA 970 FG, mini bagerom  i 

posjeduju potreban alat za održavanje vodovodne mreže. Radne strojeve za potrebe održavanja iznajmljuju od „Velikog Grđevca“ d.o.o. sa 

kojim imaju Ugovor o poslovnoj suradnji.  

U slučaju elementarnih nepogoda ustupaju na raspolaganje hidrantsku mrežu u naseljima gdje postoji vodovodna mreža, a u slučaju 

nestanka električne energije na vodocrpilištu imaju diesel agregat koji snabdijeva vodocrpilište. 

U slučaju elementarnih i drugih nesreća postoji dežurna služba za hitne intervencije. 

Planirane aktivnosti tijekom 2024. godine: izgradnja javne kanalizacijske mreže i uređaja za pročišćavanje otpadnih voda Veliki 

Grđevac. 

Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar 

  

         Hrvatska gorska služba spašavanja je nacionalna, dobrovoljna, stručna, humanitarna i nestranačka udruga javnog značaja čiji su osnovni 

ciljevi sprječavanje nesreća, spašavanje i pružanje prve medicinske pomoći u planini i na drugim nepristupačnim područjima i u izvanrednim 

okolnostima kod kojih pri spašavanju i pružanju pomoći treba primijeniti posebno stručno znanje i upotrijebiti tehničku opremu za spašavanje 

u planinama u svrhu očuvanja ljudskog života, zdravlja i imovine. 

Stanica Bjelovar pokriva područje Bjelovarsko-bilogorske županije, a po potrebi djeluje na području cijele Republike Hrvatske i 

van njenih granica. 

Aktivnosti Stanice Bjelovar u 2023. godini mogu se podijeliti na: akcije spašavanja, intervencije, dežurstva i osiguranja događaja, 

obuka i školovanje članova i održavanje pripravnosti i spremnosti članova. Tijekom 2023. godine Stanica Bjelovar odradila je planirane 

aktivnosti organizacije i pripreme aktivnosti i mjera kojima je svrha održavanje pripravnosti za spašavanje te trajno organiziranje, 

osposobljavanje i uvježbavanje za održavanje i unapređivanje spremnosti i sposobnosti za otklanjanje posljedica nesreća u planinama i 

drugim nepristupačnim područjima kao i same potražne akcije.  

Stanica Bjelovar trenutno broji 35 članova, od toga 8 licenciranih gorskih spašavatelja, 6 spašavatelja. Jedan član Stanice je 

instruktor u Komisiji za edukaciju i školovanje HGSS-a, a od specijalističkih znanja u Stanici djeluju 1 liječnik s licencom ITLS-a te 2 

medicinska tehničara s ITLS licencom, 2 voditelja potrage, 2 pilota bespilotnih sustava, 2 licencirana vodiča s tri potražna psa, 20 članova 

posjeduje međunarodnu licencu za spašavanje na divljim vodama i poplavama, 1 član ima položenu licencu za učitelja skijanja s 

međunarodnom ISIA licencom. Svi članovi Stanice su volonteri.  

Oprema koja se koristi u HGSS-u je standardizirana i mora zadovoljiti sigurnosno tehničke specifikacije (CE certifikat) da bi bila 

sigurna za korištenje u aktivnostima spašavanja ljudskih života i imovine. Nabava nove opreme se planira za razdoblje od 5 godina (2022 – 

2026) za 15 spašavatelja. 

U 2023. godini na području Bjelovarsko-bilogorske županije HGSS Stanica Bjelovar je putem Centra 112 dobila ukupno 4 dojave 

o nestalim osobama. Tijekom 2023. godine na području Općine nije bilo angažiranja HGSS-a. 

 

Program aktivnosti je razdijeljen po grupama, a u skladu sa zadaćama koje Stanica očekuje u 2024. godini:  

1. intervencije  

2. obuka  

3. održavanje znanja I spremnosti  

4. opremanje stanice  



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 12 

 

  

5. preventivna aktivnost  

6. međunarodna suradnja I razmjena iskustava  

7. redovan rad  

8. uređenje prostora HGSS stanice Bjelovar 

Svrha Programa javnih potreba Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Bjelovar za 2024. godinu je sprječavanje nesreća i 

spašavanje u prirodi, na drugim nepristupačnim područjima i u izvanrednim okolnostima uz primjenu posebnih stručnih znanja i uporabu 

tehničke opreme za spašavanje u svrhu očuvanja ljudskog života, zdravlja i imovine. Organiziranje i pripremanje aktivnosti i mjera kojima 

je svrha održavanje pripravnosti za spašavanje te trajno organiziranje, osposobljavanje i uvježbavanje za održavanje i unapređivanje 

spremnosti i sposobnosti za otklanjanje posljedica nesreća u planinama i drugim nepristupačnim područjima. Cilj Programa Javnih potreba 

Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Bjelovar za 2024. godinu je zadovoljavanje potreba spašavanja u nepristupačnim područjima, te 

unapređivanje rada u području zaštite i spašavanja. 

Provođenje kontinuiranog informiranja i educiranja fizičkih i pravnih osoba o opasnostima i mjerama sigurnosti u planinama i na 

drugim nepristupačnim područjima, izdavanje preventivnih i edukacijskih materijala u svezi sigurnosti osoba i imovine, sudjelovanje u 

vježbama i ostalim trenažnim programima. Planira se i nastavak edukacije sadašnjih i novih članova, specijalističko školovanje i školovanje 

instruktorskog i zapovjednog kadra te osposobljavanje i licenciranje članova za specijalne zadaće (složene helikopterske akcije, vođenje 

potrage i rad sa potražnim psima te spašavanje iz divlje vode i poplava). Opremanje Stanice potrebnom opremom koja nedostaje i obnavljanje 

rashodovane, potrošene ili uništene opreme također su zadaće koje pred sebe stavljaju u 2024. godini. 

 

Hrvatski crveni križ – Gradsko društvo Bjelovar 

   

Gradsko društvo Crvenog križa Bjelovar, trenutno ima zaposleno 4 djelatnika i raspolažu sa 3 vozila.  

Od većih akcija koje provode tijekom godine ističu se akcije dobrovoljnog davanja krvi, Akcija Solidarnost na dijelu, prikupljanje 

i podjela rabljene odjeće i obuće, pomoć u prehrambenim i higijenskim artiklima, podjela paketa za novorođenčad, pomoć raznim udrugama 

i ustanovama, edukacije prve pomoći mladih, prve pomoći na radu i prve pomoći za vozače, opremanje učenika osnovnih škola školskim 

priborom, odjećom, obućom, posudionica ortopedskih pomagala, provođenje raznih edukativnih i zdravstveno preventivnih programa. Za 

djelovanje u izvanrednim situacijama raspolažemo sa određenom količinom opreme: agregat 2 kom, pročistač vode, motorna pumpa za vodu, 

nosila 12 kom, deke 344 kom, kompleta prve pomoći 14 kom, isušivača prostorija 3 kom, pribora za jelo, kuhinjskih setova 20 kom, vanjske 

rasvjete 4 kom, svjetiljka prijenosna 20 kom, gumenih čizama 20 kom, punjača baterija 2 kom, baterije 4/1 12 kom, jakna HCK 2 kom itd. 

Pri Gradskom društvu Crvenog križa ustrojeni su sljedeći timovi: 

• timovi za prvu pomoć, 

• timovi službe traženja, 

• timovi za pomoć u hrani, vodi i higijenskim potrepštinama, 

• timovi za pomoć u logistici i smještaju, 

• timovi za procjenu situacija i koordinaciju aktivnosti.  

Planirane aktivnosti tijekom 2024. godine: 

• dobrovoljno darivanje krvi, 

• akcija Solidarnost na djelu, 

• edukacija prve pomoći, 

• socijalni programi, 

• provedba raznih edukativnih i zdravstveno-preventivnih programa, 

• planirane vježbe u sustavu civilne zaštite, 

• nabava opreme, 

• osposobljavanje timova Crvenog križa. 

 

UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

 

Udruge građana 

 

Na području Općine Velika Pisanica nema udruga kojima bi zaštita i spašavanje bila osnovna djelatnost, no u slučaju potrebe zaštite 

i spašavanja može se očekivati pomoć sljedećih udruga: Lovačko društvo „Bilo“ iz Velike Pisanice te Športsko ribolovno društvo „Amur“.  

Općina Velika Pisanica prema potrebama i prema posebnim zahtjevima, sufinancira djelatnosti navedenih udruga koja je od posebnog interesa 

jačanju kapaciteta udruga za potrebe zaštite i spašavanja.  

  

Lovačka udruga „Bilo“ 

 

- Članstvo - 39 

 - Oprema – oprema prve pomoći 

 - Mogućnost sudjelovanja u provođenju mjera civilne zaštite 

 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 13 

 

  

Planirane aktivnosti tijekom 2024. godine: 

 -Vježbe u sustavu civilne zaštite planirane su u suradnji s Općinom Velika Pisanica i Službom civilne zaštite Bjelovar. 

 

Športsko ribolovno društvo „Amur“ 

 

- Članstvo - 35 

 - Oprema – oprema prve pomoći 

 - Mogućnost sudjelovanja u provođenju mjera civilne zaštite  

 

Planirane aktivnosti tijekom 2024. godine: 

 Vježbe u sustavu civilne zaštite planirane su u suradnji sa Općinom Velika Pisanica i Službom civilne zaštite Bjelovar. 

 

Članak 4. 

EDUKACIJA STANOVNIŠTVA 

 

 U cilju podizanja razine svijesti građana kao sudionika sustava civilne zaštite obavlja se edukacija stanovništva. 

 

 Planirane aktivnosti u 2024. godini: 

 - sudjelovanje u provedbi Nacionalne edukacije djece u području zaštite i spašavanja uz nositelja Službe civilne zaštite Bjelovar, 

 - upoznavanje građana sa sadržajem planskih dokumenata u sustavu civilne zaštite putem javnih rasprava u mjesnim odborima te 

putem web stranice grada, 

 - izrada potrebnih naputaka (letaka) o postupanju stanovništva u slučaju prirodnih i tehničko-tehnoloških katastrofa i velikih 

nesreća. 

 

Nositelj: MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Varaždin, Služba civilne zaštite Bjelovar i Općina Velika 

Pisanica. 

 

SKLONIŠTA 

 

 Prostornim planom uređenja Općine Velika Pisanica (IV. Izmjene i dopune Prostornog plana Općine Velika Pisanica „Službeni 

glasnik Općine Velika Pisanica“ broj 2/20) utvrđeno je da se zaštita i spašavanje u slučaju elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti osigurava 

privremenim izmještanjem stanovništva, izgradnjom skloništa i zaklona, te prilagođavanjem pogodnih prirodnih, podrumskih i drugih 

pogodnih građevina za funkciju sklanjanja ljudi.  

 

Općina Velika Pisanica u svojem vlasništvu nema sklonište, ali osiguran je alternativni smještaj. Redovno održavanje skloništa 

obveza je njihovih vlasnika.   

Planirane aktivnosti tijekom 2024. godine: redovno održavanje skloništa. 

 

Članak 5. 

 U cilju realizacije navedenih aktivnosti u sustavu civilne zaštite planiraju se sljedeća financijska sredstva u proračunu Općine Velika 

Pisanica: 

red. 

broj. 

 plan za 2024. 

godinu 

plan za 2025. 

godinu 

plan za 2026. 

godinu 

1. civilna zaštita    

1.1. osposobljavanje stožera    

1.2. smotra i osposobljavanje postrojbe    

1.3. smotra i osposobljavanje povjerenika    

1.4. nabavka opreme 400,00 400,00 400,00 

1.5. izrada planskih dokumenata    

1.6. provedba vježbi sustava civilne zaštite     

1.7. aktiviranje, mobiliziranje i djelovanje 

operativnih snaga civilne zaštite  

   

1.8. održavanje skloništa osnovne i 

dopunske zaštite (vatrogasno 

spremište) 

   

 ukupno 400,00 400,00 400,00 

2. vatrogastvo    

2.1. vatrogasna zajednica 25.400,00 21.400,00 21.400,00 

2.2. javna vatrogasna postrojba 270,00   270,00 

2.3. nabavka opreme    

 ukupno 25.670,00 21.400,00 21.670,00 

3. udruge građana    

3.1. HGSS 530,00 530,00 530,00 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 14 

 

  

3.2. HCK – gradsko društvo 3.000,00 2.000,00 2.000,00 

3.3. jačanje sposobnosti udruga za 

provođenje mjera i aktivnosti u sustavu 

civilne zaštite (ugovori, oprema, 

preventivne i operativne aktivnosti) 

   

 ukupno 3.530,00 2.530,00 2.530,00 

4. ostale službe i pravne osobe    

4.1. veterinarske usluge    

4.3. deratizacija 5.750,00 5.700,00 5.700,00 

4.4. dezinsekcija 5.750,00 5.700,00 5.700,00 

4.5.  programi zaštite okoliša    

4.6. jačanje sposobnosti pravnih osoba za 

provođenje mjera i aktivnosti u sustavu 

civilne zaštite (ugovori, oprema, 

preventivne i operativne aktivnosti) 

   

 ukupno 11.500,00 11.400,00 11.400,00 

 sveukupno 41.100,00 35.730,00 36.000,00 

Članak 6. 

 Ovaj Plan razvoja sustava civilne zaštite Općine Velika Pisanica za 2024. godinu objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Velika Pisanica“.   

 

          

             PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                Marina Uher,v.r. 

KLASA: 240-01/24-01/03 

URBROJ: 2103-19-01-24-1 

Velika Pisanica, 21. ožujka 2024. 

 

4.        Na temelju članka 17. stavak 1., alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“  broj 82/15, 118/18, 31/20, 

20/21 i 114/22) i  članka 30. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“  broj 1/21), Općinsko vijeće Općine 

Velika Pisanica na 18. sjednici održanoj  21. ožujka 2024. godine, donosi  

 

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite   

Općine Velika Pisanica za razdoblje 2024. – 2027. godine 

 

Članak 1.  

 

 Općinsko vijeće  Općine Velika Pisanica usvaja Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Općine Velika Pisanica 

za razdoblje 2024. – 2027. godine za svaku od operativnih snaga i pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite utvrđujući mjere i ciljeve 

kojima će se  unaprijediti sposobnost za reagiranje u slučaju nastanka nesreća ili katastrofa. 

  

Članak 2.  

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine" broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) određeno je 

da predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna 

razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te 

smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 

Na temelju razmjera opasnosti, prijetnji i posljedicama većih nesreća i katastrofa, utvrđenih Procjenom ugroženosti ljudi, okoliša, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša, s ciljem zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih dobara te okoliša, kao i ravnomjernog razvoja svih 

nositelja sustava civilne zaštite donose se Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Općine Velika Pisanica za razdoblje 2024. 

– 2027. godine.  

Utvrđene mjere i ciljevi svake od operativnih snage i pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Općine Velika Pisanica po 

mjerama i aktivnostima detaljnije će se razraditi u Plan razvoja sustava civilne zaštite. 

Članak 3. 

 Smjernicama za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite predviđa se provedba slijedećih mjera i aktivnosti pravnih osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite u razdoblju od  2024. – 2027. godine: 

 

Stožer Civilne zaštite 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 15 

 

  

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim 

nesrećama i katastrofama. 

Općinski načelnik Općine Velika Pisanica donio je Odluku o imenovanju Stožera civilne zaštite KLASA: 810-01/22-01/1 

URBROJ: 2103-19-03-22-2 od 07. ožujka 2022. godine.  

U Stožer civilne zaštite Općine Velika Pisanica imenovano je 5 članova kako slijedi:  

11. Andrija Janeković – predstavnik Službe civilne zaštite Bjelovar, 

12. Mario Šostarec – predstavnik MUP-a, Policijske postaje Bjelovar, 

13. Vida Malek – predstavnica Gradskog društva Crvenog križa Bjelovar, 

14. Silvio Radović – predstavnik Doma zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije, 

15. Mario Golem – predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanica Bjelovar. 

Kontakt podaci (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi) kontinuirano se ažuriraju.  

  

Povjerenici civilne zaštite  

 

Povjerenik civilne zaštite i njegov zamjenik: 

– sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i uzajamnu zaštitu te usklađuju provođenje mjera osobne i uzajamne zaštite 

– daju obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te javne mobilizacije radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite 

– sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih mjera civilne zaštite 

 

– organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih skupina 

– provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje u stambenim zgradama na području svoje nadležnosti i o propustima 

obavješćuju inspekciju civilne zaštite. 

Povjerenici civilne zaštite Općine Velika Pisanica su: Nemet Stjepan, Đurđević Damir, Budrović Zlatko, Bokan Hrvoje, Dent Martin.  

 

Postrojba civilne zaštite Općine Velika Pisanica 

 Odluka o osnivanju postrojbe i drugih snaga civilne zaštite Općine Velika Pisanica, KLASA: 810-01/12-01/5, URBROJ: 2103/05-

03-13-1 od 27. prosinca 2012. godine, donijeta na osnovu tada važećih propisa iz  Zakona o zaštiti i spašavanju, i zasnovana na popuni 

„obveznicima civilne zaštite“ prestala je vrijediti Odlukom o prestanku važenja dosadašnje Odluke o osnivanju postrojbe civilne zaštite 

Općine Velika Pisanica KLASA: 810-06/19-01/, URBROJ: 2103/05-01-19-1 od 28. siječnja 2019. 

Prestankom važenja Zakona o zaštiti i spašavanju ( 2015. godine) prestali su se, kao oblik popune jedinica  civilne zaštite (u nastavku CZ), 

koristiti vojni obveznici prevedeni u obveznike CZ. No dotadašnje postrojbe su formalno zadržane ( iako se više nije vršila popuna postrojbi) 

dok ne implementira novi zakon i popuna volonterima-dragovoljcima.  

 

Skloništa 

 

 Prostornim planom uređenja Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik“ broj 06/13) utvrđeno je da se zaštita i spašavanje u slučaju 

elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti osigurava privremenim izmještanjem stanovništva, izgradnjom skloništa i zaklona, te 

prilagođavanjem pogodnih prirodnih, podrumskih i drugih pogodnih građevina za funkciju sklanjanja ljudi.  

 

OSTALE PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  

 

Operativne sposobnosti ostalih pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite analiziraju se sukladno njihovim izvješćima: 

 

Vatrogasna zajednica Općine Velika Pisanica  

 

a) broj vatrogasnih postrojbi 

- DVD Velika Pisanica, 

- DVD Babinac,  

- DVD Ribnjačka 

 

 b) broj operativnih vatrogasaca: 44 

  - broj operativnih vatrogasaca osposobljenih za određene specijalnosti:  

Specijalnost za rukovanje dišnim spravama i aparatima: 13 

Specijalnost za zvanje bolničar: 10 

Specijalist za zvanje strojar: 9 

Specijalnost za rukovanje s akcidentima i opasnim tvarima: 4 

Specijalnost za spašavanje pri tehničkim intervencijama: 12 

 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 16 

 

  

c) vatrogasna vozila, oprema i druga materijalno-tehnička sredstva za provođenje mjera zaštite i spašavanja:  

  -   autocisterna TAM 170 6000 l  

 - vozilo za šumske požare i na otvorenom 

- kombi vozilo 

- 3 traktorske cisterne 

- 2 motorne pumpe za vodu 

- 40 odijela za intervencije     

     

d) provedene vježbe u 2023. godini: 

  - 2 trening vježbe koordinacije Bilogora. 

 

e) broj i struktura vatrogasnih intervencija u 2023. godini:  

- 1 požar na objektu,  

- 1 požar na otvorenom prostoru,  

- 4 tehničke intervencije.  

 f) potrebni resursi i aktivnosti za poboljšanje operativne spremnosti vatrogastva:  

- nabava zaštitne opreme i odijela za intervencije, 

- izolacijski aparati, 

- pumpa muljača za ispumpavanje bunara, 

- osposobljavanja za rukovođenje intervencijama i pomlađivanje operativaca, 

- nabava mlađeg vozila, 

-  održavanje vježbi i edukacija vatrogasaca.  

 

Poduzeće za upravljanje vodom „Vodovod“ d.o.o. Veliki Grđevac 

 

Kao jedna od operativnih snaga od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Velika Pisanica  Poduzeće za upravljanje 

vodom „Vodovod“ d.o.o. Veliki Grđevac je od iznimne važnosti za civilnu zaštitu u okviru svojih redovitih djelatnosti.  

Vodovod d.o.o. Veliki Grđevac je poduzeće koje je registrirano za distribuciju pitke vode i odvodnju, gdje su zaposlena 2 

djelatnika, raspolažu vozilom registracijske oznake DA 402BS te jednim vozilom registracijske oznake DA 970 FG, mini bagerom  i 

posjeduju potreban alat za održavanje vodovodne mreže. Radne strojeve za potrebe održavanja iznajmljuju od „Velikog Grđevca“ d.o.o. sa 

kojim imaju Ugovor o poslovnoj suradnji.  

U slučaju elementarnih nepogoda ustupaju na raspolaganje hidrantsku mrežu u naseljima gdje postoji vodovodna mreža, a u slučaju 

nestanka električne energije na vodocrpilištu imaju diesel agregat koji snabdijeva vodocrpilište. 

U slučaju elementarnih i drugih nesreća postoji dežurna služba za hitne intervencije. 

Planirane aktivnosti: izgradnja javne kanalizacijske mreže i uređaja za pročišćavanje otpadnih voda Veliki Grđevac. 

Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Bjelovar 

 

         Hrvatska gorska služba spašavanja je nacionalna, dobrovoljna, stručna, humanitarna i nestranačka udruga javnog značaja čiji su osnovni 

ciljevi sprječavanje nesreća, spašavanje i pružanje prve medicinske pomoći u planini i na drugim nepristupačnim područjima i u izvanrednim 

okolnostima kod kojih pri spašavanju i pružanju pomoći treba primijeniti posebno stručno znanje i upotrijebiti tehničku opremu za spašavanje 

u planinama u svrhu očuvanja ljudskog života, zdravlja i imovine. 

Stanica Bjelovar pokriva područje Bjelovarsko-bilogorske, a po potrebi djeluje na području cijele Republike Hrvatske i van njenih granica. 

Trenutačno broji 35 člana od čega 8 licenciranih gorskih spašavatelja (jedan s područja Grada Čazme), 6 spašavatelja. Od opreme i vještina 

važnih za sustav civilne zaštite raspolaže sa pripadnicima obučenima za spašavanje iz speleoloških objekata čija su znanja i kompetencije 

primjenjive i za spašavanje iz ruševina, potražnim psima obučenima za rad u ruševinama, pripadnicima koji su certificirani međunarodnim 

Rescue3 certifikatom za spašavanje iz brzih voda i poplava, plovilo i opremu za spašavanje na vodi i iz poplava, a po potrebi može angažirati 

zapovjedna vozila sa sustavima komunikacije i koordinacije svih službi. 

Tijekom 2023. godine na području Općine nije bilo angažiranja HGSS-a. 

 

Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Bjelovar pokriva područje Bjelovarsko-bilogorske, a po potrebi djeluje na području cijele 

Republike Hrvatske pa i van njenih granica. 

 

Planirane aktivnosti za razdoblje od 2024.-2027. godine: 

 

Provođenje kontinuiranog informiranja i educiranja fizičkih i pravnih osoba o opasnostima i mjerama sigurnosti u planinama i na drugim 

nepristupačnim područjima, izdavanje preventivnih i edukacijskih materijala u svezi sigurnosti osoba i imovine, sudjelovanje u vježbama i 

ostalim trenažnim programima. Planira se i nastavak edukacije sadašnjih i novih članova, specijalističko školovanje i školovanje 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 17 

 

  

instruktorskog i zapovjednog kadra te osposobljavanje i licenciranje članova za specijalne zadaće (složene helikopterske akcije, vođenje 

potrage i rad sa potražnim psima te spašavanje iz divlje vode i poplava). Opremanje Stanice potrebnom opremom koja nedostaje i obnavljanje 

rashodovane, potrošene ili uništene opreme također su zadaće koje pred sebe stavljaju u razdoblju 2024.-2027. 

 

Vježbe u sustavu civilne zaštite planirane su u suradnji sa Općinom Velika Pisanica i Službom civilne zaštite Bjelovar. 

 

Hrvatski crveni križ – Gradsko društvo Bjelovar 

   

 Gradsko društvo Crvenog križa Bjelovar, trenutno ima zaposleno 4 djelatnika, 83 volontera i raspolažu sa 2 vozila.  

Od većih akcija koje provode tijekom godine ističu se akcije dobrovoljnog davanja krvi, Akcija Solidarnost na dijelu, akciju prikupljanja 

prehrambenih artikala u trgovačkom centru Kaufland, edukacije prve pomoći mladih i prve pomoći na radu, opremanje učenika osnovnih 

škola školskim priborom, odjećom, obućom, posudionica ortopedskih pomagala, provođenje raznih edukativnih i zdravstveno preventivnih 

programa. Za djelovanje u izvanrednim situacijama raspolažu sa određenom količinom opreme: agregat-2 kom, pročistač vode, motorna 

pumpa za vodu, nosila-12 kom, deke-344 kom, kompleta prve pomoći 14 kom, isušivač prostorija 3 kom, pribora za jelo, kuhinjskih setova-

20 kom, vanjske rasvjete 4 kom, svjetiljka prenosiva-20 kom, gumenih čizama-20 kom, punjača baterija-2 kom, baterije 4/1-12 kom, jakna 

HCK-2 kom itd. 

 

Pri Gradskom društvu Crvenog križa ustrojeni su sljedeći timovi: 

- timovi za prvu pomoć 

-timovi službe traženja, 

-timovi za pomoć u hrani, vodi i higijenskim potrepštinama, 

-timovi za pomoć u logistici i smještaju, 

- timovi za procjenu situacija i koordinaciju aktivnosti  

 

Planirane aktivnosti za razdoblje 2024.-2027.: 

• dobrovoljno darivanje krvi, 

• akcija Solidarnost na djelu, 

• edukacija prve pomoći, 

• socijalni programi, 

• provedba raznih edukativnih i zdravstveno-preventivnih programa, 

• planirane vježbe u sustavu civilne zaštite, 

• nabava opreme, 

• osposobljavanje timova Crvenog križa. 

 

UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

 

Udruge građana 

 

Na području Općine Velika Pisanica nema udruga kojima bi zaštita i spašavanje bila osnovna djelatnost, no u slučaju potrebe zaštite 

i spašavanja može se očekivati pomoć sljedećih udruga: Lovačko udruga „Bilo“ iz Velike Pisanice te Športsko ribolovno društvo „Amur“. 

Općina Velika Pisanica prema potrebama i prema posebnim zahtjevima, sufinancira djelatnosti navedenih udruga koja je od posebnog interesa 

jačanju kapaciteta udruga za potrebe zaštite i spašavanja.  

  

Lovačka udruga „Bilo“ 

 

 - članstvo -39 

 - oprema – oprema prve pomoći 

 - mogućnost sudjelovanja u provođenju mjera civilne zaštite  

 

Športsko ribolovno društvo „Amur“ 

 - članstvo - 35 

 - oprema – oprema prve pomoći 

 - mogućnost sudjelovanja u provođenju mjera civilne zaštite  

 

Članak 4.  

 

EDUKACIJA STANOVNIŠTVA 

 

 Učestalost i ozbiljnost katastrofa može se smanjiti ili ublažiti posljedice ako se posveti veća pozornost predviđanju, promatranju i 

planiranju načina pomoći, kao i općoj pripravnosti za odgovarajući odgovor na krizu, odnosno katastrofu ukoliko se ona dogodi. U cilju 

podizanja razine svijesti građana kao sudionika sustava civilne zaštite obavlja se edukacija stanovništva. 

 

 Planirane aktivnosti za razdoblje od 2024. – 2027. godine: 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 18 

 

  

 - sudjelovanje u provedbi Nacionalne edukacije djece u području zaštite i spašavanja uz nositelja MUP, Ravnateljstvo civilne 

zaštite, Područni ured civilne zaštite Varaždin, Služba civilne zaštite Bjelovar. 

 - upoznavanje građana sa sadržajem planskih dokumenata u sustavu civilne zaštite  putem javnih rasprava u mjesnim odborima te 

putem web stranice grada 

 - izrada potrebnih naputaka (letaka) o postupanju stanovništva u slučaju prirodnih i tehničko-tehnoloških katastrofa i velikih 

nesreća. 

 

SKLONIŠTA 

 

 Prostornim planom uređenja Općina Velika Pisanica („Službeni glasnik broj 6/13) i utvrđeno je da se zaštita i spašavanje u slučaju 

elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti osigurava privremenim izmještanjem stanovništva, izgradnjom skloništa i zaklona, te 

prilagođavanjem pogodnih prirodnih, podrumskih i drugih pogodnih građevina za funkciju sklanjanja ljudi.  

Općina Velika Pisanica u svojem vlasništvu nema sklonište, ali postoje alternativni smještaj za sklanjanje ljudi. Redovno održavanje 

skloništa obveza je njihovih vlasnika.   

 

Planirane aktivnosti za razdoblje od 2024. – 2027. godine: redovito održavati skloništa i ostali poslovi po potrebi. 

 

Članak 5.  

 

U cilju realizacije navedenih aktivnosti u sustavu civilne zaštite planiraju se slijedeća financijska sredstva u proračunu: 

red. 

broj. 

 plan za 2024. 

godinu 

plan za 2025. 

godinu 

plan za 2026. 

godinu 

plan za 2027. 

godinu 

1. civilna zaštita     

1.1. osposobljavanje stožera     

1.2. smotra i osposobljavanje postrojbe     

1.3. smotra i osposobljavanje povjerenika     

1.4. nabavka opreme 400,00 400,00 400,00  

1.5. izrada planskih dokumenata     

1.6. provedba vježbi sustava civilne zaštite      

1.7. aktiviranje, mobiliziranje i djelovanje 

operativnih snaga civilne zaštite  

    

1.8. održavanje skloništa osnovne i dopunske 

zaštite (vatrogasno spremište) 

    

 ukupno 400,00 400,00 400,00  

2. vatrogastvo     

2.1. vatrogasna zajednica 25.400,00 21.400,00 21.400,00  

2.2. javna vatrogasna postrojba 270,00  270,00  

2.3. nabavka opreme     

 ukupno 25.670,00 21.400,00 21.670,00  

3. udruge građana     

3.1. HGSS 530,00 530,00 530,00  

3.2. HCK – gradsko društvo 3.000,00 2.000,00 2.000,00  

3.3. jačanje sposobnosti udruga za 

provođenje mjera i aktivnosti u sustavu 

civilne zaštite (ugovori, oprema, 

preventivne i operativne aktivnosti) 

    

 ukupno 3.530,00 2.530,00 2.530,00  

4. ostale službe i pravne osobe     

4.1. veterinarske usluge     

4.3. deratizacija 5.750,00 5.700,00 5.700,00  

4.4. dezinsekcija 5.750,00 5.700,00 5.700,00  

4.5.  programi zaštite okoliša     

4.6. jačanje sposobnosti pravnih osoba za 

provođenje mjera i aktivnosti u sustavu 

civilne zaštite (ugovori, oprema, 

preventivne i operativne aktivnosti) 

    

 ukupno 11.500,00 11.400,00 11.400,00  

 Sveukupno     

 

Članak 6.  

 

 Ove Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Općine Velika Pisanica za razdoblje od 2024. – 2027. 

godine objavit će se u «Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“.   



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 19 

 

  

   PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

          Marina Uher,v.r. 

 

KLASA: 240-01/24-01/04 

URBROJ: 2103-19-01-24-1 

Velika Pisanica, 21. ožujka 2024. 

 

 5.    Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01- 

vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15,123/17, 98/19 I 144/20) i članka 30. Statuta 

Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ broj 1/21), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 18. sjednici 

održanoj 21. ožujka 2024. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za prijavu projekta “ Građevina infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet)” 

na Natječaj za provedbu intervencije 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica suglasno je da Općina Velika Pisanica na objavljeni Natječaj Agencije za plaćanja u poljoprivredi, 

ribarstvu i ruralnom razvoju, Intervencija 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima iz Strateškog plana Zajedničke 

poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023. – 2027. prijavi i provede projekt „Građevina infrastrukturne namjene prometnog sustava 

(cestovni promet)“. 

Članak 2. 

Ukupna vrijednost projekta „Građevina infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni predmet) iznosi 334.817,25 EUR. 

 

Članak 3. 

Predmet prijave na natječaj je rekonstrukcija nerazvrstane ceste  „Kukavica“u naselju Velika Pisanica kč.br. 3329/43 k.o. Velika Pisanica 

ukupne duljine 420 m.  

 

Članak 4. 

Za rekonstrukciju nerazvrstane ceste „Kukavica“ izrađena je projektna dokumentacija: 

1) Mapa 1 – GLAVNI PROJEKT – Građevinski projekt ( izrađen od Mplan d.o.o.,  T.D: 15-10/23; Domagoj Ileković, 

dipl.ing.građ.(G3918) 

2) Mapa 2 – GLAVNI ELEKTROTEHNIČKI PROJEKT – Projekt javne rasvjete i EKI kabelske kanalizacije – oznaka mape: 

P240802 ( izrađen od Ured ovlaštenog inženjera elektrotehnike Ivana Medač, dipl.ing.el. (E2089) 

3) Prometni elaborat – (izrađen od Mplan d.o.o.,  T.D: 15-10/23; Domagoj Ileković, dipl.ing.građ.(G3918) 

4) Projektantski troškovnik – (izrađen od Mplan d.o.o., Domagoj Ileković, dipl.ing.građ.(G3918), ( izrađen od Ured ovlaštenog 

inženjera elektrotehnike Ivana Medač, dipl.ing.el. (E2089) 

5) Mišljenje izdano od središnjeg tijela nadležnog za zaštitu okoliša i zaštitu prirode (Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja) 

kojim se dokazuje da za planirani zahvat nije potrebno provesti postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš 

niti postupak ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, KLASA: 351-03/23-01/2153,URBROJ: 517-05-1-1-24-2 od 10. 

siječnja 2024. godine.  

 

Članak 5. 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Velika Pisanica na poduzimanje svih radnji i mjera propisanih intervencijom 73.13. „Potpora javnoj 

infrastrukturi u ruralnim područjima iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023. – 2027., a sa svrhom 

dobivanja potpore za projekt „Građevina infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet)“. 

 

Članak 6. 

Sastavni dio ove Odluke je Opis projekta – Prilog 6 koji nije predmet objave u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

 

KLASA: 340-03/24-01/2 

URBROJ: 2103-19-01-24-1 

Velika Pisanica, 21. ožujka 2024. 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

          Marina Uher,v.r. 

 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 20 

 

  

6. Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 28/10 i 

10/23) i članka 30. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 1/2021.), Općinsko vijeće Općine Velika 

Pisanica na 18. sjednici održanoj 21. ožujka 2024. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika      u   Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Velika Pisanica 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Velika Pisanica (dalje u tekstu: JUO). 

 

Članak 2. 

Plaća službenika i namještenika u JUO  iznosi umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je 

službenik odnosno namještenik     raspoređen i osnovice za obračun plaće službenika i namještenika, uvećan za 0,5% za svaku 

navršenu godinu radnog staža. 

 

Članak 3. 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku za osobe u muškom rodu, upotrijebljeni su neutralno i odnose se na muške i 

ženske osobe. 

 

Članak 4. 

Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se sukladno odredbama Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta službenika i 

namještenika u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 74/10, 125/14 i 48/2023.) za svako pojedino 

mjesto i iznose kako slijedi: 

 

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 

Red. 

br. 

Potkategorija 

radnog mjesta 

Naziv 

radnog mjesta 

Klasifikacijski rang Koeficijent 

 Glavni rukovoditelj    

1.  Pročelnik Jedinstvenog 

upravnog odjela 

1. 2,04 

  

  

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 

Red. 

br. 

Potkategorija 

radnog mjesta 

Naziv 

radnog mjesta 

Klasifikacijski rang Koeficijent 

 Viši 

referent 

   

1.  Viši referent za financije i računovodstvo 9. 1,64 

 Referent    

2.  Referent - 

komunalni redar 

11. 1,38 

3.        Referent Stručni referent 11. 1,38 

 

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 

Red. 

br. 

Potkategorija 

radnog mjesta 

Naziv 

radnog mjesta 

Klasifikacijski rang Koeficijent 

 Namještenici II. 

potkategorije 

 Razina   

1.    namještenik Čistač/ica 2. 13. 1,00 

 

Članak 5. 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 21 

 

  

Osnovica za izračun plaće određena je Odlukom o visini osnovice za izračun plaća službenicima i namještenicima 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Velika Pisanica donesenom od strane općinskog načelnika („Službeni glasnik Općine Velika 

Pisanica“ br. 1/24). 

Članak 6. 

U roku 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke pročelnik JUO donijet će pojedinačna rješenja o plaći službenika i 

namještenika u JUO. 

S danom početka primjene ove Odluke stavljaju se izvan snage Rješenja o plaći službenika i namještenika u 

JUO. 

Članak 7. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vrijediti o Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika i 

namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Velika Pisanica KLASA: 120-01/23-01/02, URBROJ: 2103-19-01-23-1 od 

20. prosinca 2023. objavljena u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“ broj 8/23). 

            

         Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

 

KLASA: 120-01/24-01/2 

URBROJ: 2103-19-01-24-1 

Velika Pisanica, 21. ožujka 2024.  

Predsjednica Općinskog vijeća 

                                                                                                            Marina Uher,v.r. 

 

7. Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10 i 

10/23) i članka 30. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 1/2021), Općinsko vijeće Općine Velika 

Pisanica na 18. sjednici održanoj 21. ožujka 2024. godine, donosi 

O D L U K U  

o plaći načelnika Općine Velika Pisanica koji svoju dužnost obavlja profesionalno  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se osnovica i koeficijent za obračun plaće općinskog načelnika koji svoju dužnost obavlja profesionalno, odnosno 

uz zasnivanje radnog odnosa. Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci za osobe u muškom rodu, upotrijebljeni su neutralno i odnose se na muške 

i ženske osobe.  

Članak 2. 

Plaću dužnosnika koji svoju dužnost obavlja profesionalno, odnosno uz zasnivanje radnog odnosa  čini umnožak koeficijenta i osnovice za 

obračun plaće, uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20 %.  

Članak 3. 

Osnovica za obračun plaće općinskog načelnika je osnovica za obračun plaće državnih dužnosnika temeljem odluke o visini osnovice za 

obračun plaće državnih dužnosnika, prema propisima kojima se uređuju obveze i prava državnih dužnosnika, a koju donosi Vlada Republike 

Hrvatske. 

Članak 5. 

Za obračun plaće općinskog načelnika utvrđuje se koeficijent 4,09. 

 

Članak 6. 

Pojedinačna rješenja o visini plaće, odnosno naknade za rad općinskog načelnika, temeljem Zakona o plaćama u jedinicama lokalne i 

područne (regionalne) samouprave, donosi pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Velika Pisanica. 

 

Članak 7. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o  plaći načelnika Općine Velika Pisanica koji svoju dužnost obavlja 

profesionalno KLASA: 120-01/23-01/03, URBROJ: 2103-19-01-23-1 od 20. prosinca 2023.  („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 

8/2023). 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u Službenom glasniku Općine Velika Pisanica. 

 

KLASA: 120-01/24-01/3 

URBROJ: 2103-19-01-24-1 

Velika Pisanica, 21. ožujka 2024. 

 

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                                                    Marina Uher,v.r. 

 



 

Broj   5/2024                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 22 

 

  

8.       Na temelju članaka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 

129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14),  članka 3. Odluke o stjecanju, raspolaganju i upravljanju nekretninama 

(„Županijski glasnik  Bjelovarsko-bilogorske županije“ br.  10/10 i 4/11, Pravilnika o načinu usklađenja i revalorizacije zakupnine odnosno 

naknade za korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 48/23)  i članka 30. Statuta Općine 

Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 1/21) Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 18. sjednici održanoj 21. 

ožujka 2024., donosi 

 

ODLUKU  

o davanju u jednogodišnji zakup nekretnina u vlasništvu Općine Velika Pisanica 

u k.o. Čađavac 

 

Članak 1. 

Općina Velika Pisanica daje u zakup nekretnine (poljoprivredno zemljište) u Čađavcu: 

 

R.br. 

nekretnine 
Oznaka 

Katastarske 

čestice 

Površina  Početna cijena 

(EUR) 
U naravi 

m2 jutara 

1. Kovačević 1 
242/1, 355/1, 

355/2, 355/5 
17.997 3,32 165,77 oranica 

2. Kovačević 2 391/1, 392/1 8.700 1,98 80,13 oranica 

3.  Kovačević 3 386/8 6.161 1,07 52,17 livada 

UKUPNO 32.858 6,37 298,07  

 

Članak 2. 

Početne cijene zemljišta iz članka 1. ove Odluke određene su prema Pravilniku o načinu usklađenja i revalorizacije zakupnine odnosno 

naknade za korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 48/23). 

 

Članak 3. 

Zakup navedenih nekretnina traje jednu godinu od dana uvođenja u posjed izabranog ponuditelja. Sukladno tome obračunat će se zakupnina 

korištenje. 

 

Članak 4. 

Općinsko vijeće ovlašćuje i zadužuje Jedinstveni upravni odjel da na temelju ove Odluke provede postupak javnog natječaja, a Općinskog 

načelnika da u ime Općine kao zakupodavca sklopi Ugovor o zakupu s ponuditeljem koji ponudi najvišu cijenu zakupa.  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“.  

 

KLASA: 945-01/24-01/4 

URBROJ: 2103-19-01-24-1 

Velika Pisanica, 21. ožujka 2024.  

 

     Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                Marina Uher,v.r. 

 
 

 
 

 

 

 

 

                      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ je službeno glasilo Općine Velika Pisanica. 

Izdaje ga Općina Velika Pisanica, Trg hrvatskih branitelja 3, Velika Pisanica,43 270 Veliki Grđevac. 

 

Za izdavača: Fredi Pali, Općinski načelnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zlata Berkeš 

Tehnički i izvršni urednik: Roland Kastlinger 

 

Telefon: 043/883-920, Fax: 043/883-926, e – mail: info@velika-pisanica.hr 

WEB: www.velika-pisanica.hr 

 

Naklada: 20 primjeraka 

Tisak: Općina Velika Pisanica, Jedinstveni upravni odjel 

 
 

mailto:info@velika-pisanica.hr
http://www.velika-pisanica.hr/

